J) predicti greșit pentru prediti. '.
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In cuius rei memoria m perpetuamque firmitatem presentes eisdem nqstras privi-
legîales concessimus literas duplicis sigilii noștri munimine roboratas. Datum per
manus discreti viri magistri Johannis Albensis ecclesie prepositi, aule nostre vice-
cancellarii et archidiăconi de Kukulleu dilecti et fidelis noștri, anno domini mil-
lesimo trecentesimo sexto decimo, quarto decimo Kalendas Septembris, regni
autem noștri anno sirniliter sexto decimo.

Doc. Nr. 293

13.18 i anuar:e 20.

Karolus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Crcacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodo-
merie, Cu manie Bulgarieque rex omnibus Cbristi fidelibus tam presentibus quam
futuris presens scriptum inspecturis, salutem in salutis largitore. Regalis culminis
excellentiam sic oportet ad aniversa regni sui negotia et commoda intendere, ut
subdite sibi nationes numero semper et fidelitate augeantur et gratis favoribus a
principibus presidentibus foveantur. Proinde ad universorum notitiam harum serie
literarum volumaș pervenire, quod nos dilectorum et fidelium nostrorum Saxonum
de Medyeszeek, Seelk et de Sacheelk et ad easdem pertinentium de bono stătu
disponentes, volentes ut iidem nostris in temporibus numerositate populi augeantur
et in tranquillitate pacis et quietis perfruantur, de consilio prelatorum. et baronum
regni noștri his gratiis et libertatum prerogativis statuimus perpetue fruituros,
videlicet quod Saxones de sede Medyeszeek, de Seelk et de Sacheelk et universi ad
easdem sedes pertinentes ab onere1) nobiscum exercituandi sint absoluti et exemptu
Itein a datione victualium et descensuum regalium absolvimus eosdem, tali tamen
conditione per ipsos assumpta, ut iidem Saxones de Medyeszeek, de Seelk et de
Sacheelk ac universi ad easdem sedes quoquomodo pertinentes singulis annis circa
festum beati Martini conlessoris quadringentas marcas boni et fini argenti cum
pondere Scybiniensi difficultate et occasione qualibet non obstante nobis dare et
solvere tenebuntur. Volumus etiarn, ut in iudiciis faciendis et causis examinandis-
eandem consuetudinem habeant et libertate utantur, qua universitas Saxonum de
Scybinyo habere dignoscuntur. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem.
presentes concessimus literas duplicis sigilii noștri munimine roboratas. Datum per
manus discreti viri magistri Johannis Albensis ecclesie prepositi, aule nostre vice-can-
cellarii et archidiaconi de Kwkullo dilecti et fidelis noștri, anno domini millesimo
trecentesimo decimo .octavo, tertio decimo Kalendas Februarii, regni autem noștri
anno sirniliter decimo octavo. Venerabilibus patribus domino Thoma dei gratia
Strigoniensis locique eiusdem comite perpetue, Ladizlao Colocensis aule nostre can-
cellario ecclesiarum archiepiscopis, Stephano Wesprimiensi, Martino Agriensi,

q La Zimmernianu-Wârner, greșit: ab honore.
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Johanne Nitriensi, Augustino Zagrabiensi, Ladizlao Quinqueecclesiensi, Nicoteo
Jauriensi, Benedicto Chanadiensi, Georgio Syrmiensi, Benedicto Transilvane et
Iwanka Waradiensi episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus. Demetrio magistre
tavernicorum nostrorum, Dominico palatino, Lamperto indice curie nostre, Petro
filio Compoldi, magistre tavernicarum domine regine, consortîs nostre carissime
ceterisque nobilibus regni noștri comitatus tenentibus et honores.

Doc. Nr. 342

1319 Februarie 9? Medieșul Aurit.

Nos Nicolaus, wayvoda filius magistri Mauricii, comes de Malamorisio, Mauri
cius, Stephanus et Nicolaus, filii eiusdem magistri, memorie commendantes, signi-
ficamus tenore presentium, quam presentibus tam futuris, quibus expedit universis.
Dominorum decet providentie suorum subditorum plurimis compensare condignis,
ut eosdem invitați ad exequenda fidelitatis opera de promptis reddantur promptiores.
Hinc est quod cum Gregorius, Ladislauset Petrus magistri, filii Luka cognati noștri.
seu proximi ab evo pueritie sue cum effusione sanguinis eorum, neenon in diversis
negotiis nostris bona et multa exhibuerunt servitia et quia Laurencius frater ipso-
runi in pugna hospitum, de Malamorisio circa nos transmigraverit et ipsorum fide-
itas nobis in defense1) fuerunt prolate et quod maius omnes possessiones eorum ultra
Danubium existentes, quas filii Herrici ab eisdem potentialiter occupando pro
robis perdiderant, ob respectam fidelitatum eorundem, nos viva voce, sana mente
spontaneaque voluntate cum generationibus et cognatis nostris, nudius tercius
premeditando, quandam possessionem nostram Schech vocatam, ad Sumlow
continentem2), in Comitatu Karazna adiacentem, eidem magistre Gregoric, Ladislao
et Petro fratribus suis dedimus, contulimus et donavimus iure hereditario pacifice
et quiete, inrevocabiliter, cum omnibus utilitatibus suis, et pertinentiis, iuxta
veteres metas et antiquas, in filios filiorum possidendam, obligando nos,. quilibet
nostrum, ad propriam personam, ut banc donationem non revocabimus ab eisdem.
Ceterum si qui ipsos supra ipsa possessione molestare voluerint, propriis laboribus
et expensis tenemur eos expedire, non hoc tamen pretermittendo, quod si per quem
casum ipsam possessionem vendere vel impignorare voluerint non extraneis, nec
ceteris commetaneis vendere vel impignorare valeant, nisi nobis vendere aut
pignori obligare teneantur. In cuius rei memoriam concessimus litteras sigilii noștri
munimine roboratas. Datum in Medies, in octavis purificationis beate virginis, anno
domini millesimo trecentesimo deci mo nono.

’) greșit pentru ind jess' 2) In textul latin, publicat, greșit în loc de contingentem,
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Doc. Nr. 347
1319 Aprilie 13.

Nos magister Symun comes de Kraso damus pro memoria, quod Bach kenezius
unacum Iwan filio suo ad nostram accedens presentiam, dixit nobis protestând©
quod Paulus dictus Oloz, quandam villam suam Egrus vocatam potentialiter ad
alium locum iu eadem terra, no mine sue possessionis transtulisset et fecisset resi
dere, sed quia nobis ipsius rei veritas non constitit, hominem nostrum scilicet corni
tem Blasium, una cum Laurencio, homine discreti viri magistri Johannis prepositi
Albensis ecclesie, domini regis vicecancellarii, ad sciendam de premissis veritatem
tansmisimus. Oui demum ad nos reversi1) retulerunt, quod ivissent2) et scivissent
ornnia premissa, modo et ordine prehabito, per dictum Paulum fuisse irrogata, et
idem Baach prohibuisset eum ab omni usu ipsius terre antedicte3). Datumferia sexta
proxima ante dominicani Quasimodo geniti4), anno domini millesimo trecentesimo
decimo nono.

Doc. Nr. 348
<circa 1319> Aprilie 17, Craîu Dorolț.

Nos magister Becii filius Kopoz magistro Mychaeli filio Mychaelis salutem cum
sincera dilectione, cum nuncium vestrum ydoneum ad nos in legationibus vestris
misissetis adata vestra legatione tăiem dedimus responsivam, quatenus visis
presentibus ad nostram familia rit ateni accedatis secure nos promittimus per lit-
teras fide nostra roboratas ut prima die quaad nos veneritis unam villam cum omni-
bus utilitatibus pro loco mansionis vobis conferre intendimus et in Zotmar de
colonys nostris optimam partem et preter omilia ista res nostras dare non cessa-
binius et quanto citius poteritis ad nos venire festinetis. Datum in Darohc tertia
feria post octavas passce.

Doc. Nr. 350
1319 Mai 13.

Karolus dei gratia Huugarie, Dalniacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodo-
merie, Co manie, Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam
inspecturis salutem in ornnium salvatore. Et virtutum premia sunt benemeritis
tribuenda et boni ad exercitium probitatis invitandi sunt, quasi quibusdam raune-
ribus illecturis exhortationibus premiorum, cum res omnis per exercitium recipiat
increnientumet exercitata virtus ad summi loci fastidia5) suos proveliat possessores.
Amplitudini ergo regie convenit maiestatis viros fidelitatis dapibus refectos, sue

*) Hurinuzaki-Densușianu (după Pesty), greșit: uiriqtte. -) Ibidem: in'ssent. c) Ibi-
dem: antcdicli. -1) Ibidem: OgiiII mei. 5) corect: jastig a.
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extollere munificentie donativis. Proinde ad universorum tam presentium quam
posterorum notitiam liarum serie volunius pervenire, quod magister Symon filius
Mycliaelis comes de Sumlouet de Karasou dilectus et fidelis noster ad nostre maies-
tatis accedens presentiam et sue fidelitatis servitia ab olim magne dilegentie studio
nobis impensa rememorans et exponens quasdam villas seu possessiones, sicut
dixit sibi iure hereditario attinentes, Nogsoyou, Pozpus, Barla, Serleng, Symon-
teluke, Varliel, Radia, Hermanteleke, Jordanfolua, Sebus, Greseph, Solmus, Sar-
pataka, Sarumberg, Pinar, Knezeg, Vnkateluke, Kurtuelkopu, Nogfilpus, Kyseb-
filpus, Zentushaza, Haraztus et Bartaleusvyfolua vocatas, sibi pro suis fidelibus
servitiis reddi et restitui a nobis humiliter supplicando postulavit. Nos igitur secun-
dum quod regie magnitudinis expostulat et requirit officium, ut uniuscuiusque
merita animo metiatur pietatis, et bis, quos opera sue virtutis regali remuneratione
efficiunt dignos, grata debeat reddere premia nieritoruin, propositis petitionibus
ipsius magistri Symonis diligenter auditis revocatisque in memoriam fidelitatum
obsequiis eiusdem, que idem continuis locis et temporibus nostro iugiter lateri
adherendo, filios sons compedibus mancipatos et possessiones ac bona ipsius mani-
bus Mathei de Trinchinio noștri et totius regni noștri infidelis desolationi relin-
quendo, et personain eius dubiis fortune casibus pro constantia fidelitatis nobis et
sacre corone regie observanda submittendo multifarie multisque modis meruit
complacere et se reddere gratiosum ita, quod ipsius servitiis fidelibus noster regius
animus pre ceteris mitissime conquievit. Volentes huiusmodi fidelitatibus et servitiis
specialibus eiusdem regio occurrere cum favore, prememoratas villas seu posses
siones cum omnibus earum attinentiis et utilitatibus universis sub antiquis metis
et terminis eo iure, quo ad ipsum magistruni Symonem pertinere dignoscuntur,
eidem et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus sine preiu-
dicio iuris alieni reddidimus et restituimus possidendas, tenendas et habendas
iure perpetuo, pacifice et quiete. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem
presentes concessimus literas nostras privilegiales duplicis sigilii noștri rnunimine
roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Johannis Albensis ecclesie
prepositi, aule nostre vicecancellarii et archidiaconi de Kukulleu dilecti et fidelis
noștri, anno domini millesimo CCC decimo nono, tertio Idus Maii, regni autem noștri
anno similiter decimo nono.

Doc. Nr. 351

1319 Mai 14, <DeaIul Orăzib.
Jacobus prepositus et conventus monasterii sancti Stephani prothoniartiris de

promontorio Waradiensi, omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis
salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus per
venire, quod nos receptis litteris et mandatis excellentissimi domini noștri regis 
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Karoli Hungarie unacum Georgio, filio Petri de Sasuar, homine ipsius domini
regis unum ex nobis fidedignum fratrem Benedictum, consocium nostnim karis-
simum, ad reambulationes et distinctiones metharum antiquarum possessionum
magistri Johannis, fili<i> Thome filii Gabrielis, Babun Păzit, Holmi et Kukenes
vocatarum, in comitatu de Hugacha existentium, circumquaque disting<u> endas
et specialiter a parte terre seu villarum regalium Nogzaz et Ordo nominatarum,
pro testimonio transmisimus, sicut in eisdem litteris domini regis fuit nobis datum
in preceptis. Qui homo domini regis cum eodem homine nostro concorditer ad nos
re verși nobis retulerunt, quod in die Philipi et Jacobi apostolorum beatorum pro
xime nune elapso ad predictas villas et possessiones regales Nogzaz et Ordo acces-
sissent et populos ipsarum villarum insimul cumvocarix) fecissent et ipsas litteras
domini regis nobis transmissas in premissis ipsis populis presentassent et coram
ipsis tenorem ipsius perlegi faciendo, presente tamen magistro Thoma, filio Dionisii'
curiali comite eiusdem provincie Hugacha, quem idem dominus rex vice et no-
mine sui cum suis litteris in parte iam dictam m villarum regalium in reambu-
lationibus et distinctionibus metharum constituisset, prout ipsi fieri vidissent. Et
post hoc cum eodem magistro Thoma et iobagionibus domini regis iam de dictis
villis commorantibus convocando aliis commetlianeis et vicinis 2) ipsarum possessio
num ipius magistri Johannis et specialiter Dominicum nobilem de Bathar, ad
distinctiones et cursus metharum ipsarum possessionum accessissent et per veteres
methas et distinctiones antiquas boc ordine nernini contrarium inferențe reambulas-
sent et sic cursus metharum ipsarum 3) possessionum inciperetur; quod prima metha
possessionis Babun incipitur a parte occidentali a via regis qua via montem Kuesma
transit et super ipsum montem iuxta ipsam viam sunt due methe terre, quarum
una tendit 4) metham iam dictis possessionibus et populis domini regis, altera vero
Babun deinde vădit ad modicam plagam ad partem orientaleni super ipsum mon
tem et ibi est una metha terre; deinde descendit et vădit ad unam vallem que dicitur
Vrbanusvelge et transit ipsam vallem, postea pergit hd Nadaskalista, deinde vădit
ad Sumuspothac, deinde vădit ad fluvium Batharch et per eandem5) fluvium
supra versus orientem vădit ad Zekesbatharch usque exitum ipsius qui dicitur vul-
gariter Zekesbatharchfeu et per eandem plagam înde vădit ad Lenkenchefeu;
deinde vădit siniiliter per eandem plagam ad Ayasheg, qua tenet metham pro
Babun a parte occidentali, pars vero orientalis pro Vyskedeinde descendit et veniet
ad unum bercii versus meridionalem cădit ad unam viam que dicitur Vsuen, qua
veniet de Vysk ad Therebes et per ipsam viam veniet ad fluvium Thuruch et per
ipsum fluvium per cursum ipsius vădit ad plagam occidentalem et exit de ipso fluvio
vădit versus meridionalem ad Chekereketiaia; iude vădit per Therebsimezeuzil
uersus occidentalem solis ad fluvium ‘Vkurfeu cuius fluvi<i> Vkurfeu pars septem 

*) corect: convocări 2) corect: alios cotnmctaneos d vicvnos. 3) în text iapsarum.
4) corect: tenet 5) corect: eundem.
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trionalis tenet metham pro possessione Babun pars orientalis pro possessione Terebes
et pars occidentalis pro possessione Holmi. Item per ipsum fluvium Vkurfeu versus
meridionalem tendit et distingit metliam possessioni Holmi a possessione Therebes
vădit ad Nogerdeurora et ibi finitur metha a parte Therebes pro possessione Holmi.
Item înde vădit per eandem meridionalem ad terrain Kispasit vocatam et deinde
vădit ad Punguchfuka, qui ubi exit de fluvio Tliur et iile Punguchfuka a parte o-
rientali tenet metliam possessioni Therebe et pars occidentalis possessioni Pasit.
Item prima metha possessionis Kukenes incipitur versus orientale a Bathar, ubi
fluvius Peketeviz commiscitur cum fluvio Kukenes et per ipsum fluvium Feketeviz
versus orientalem vădit ubi Anduchpothaka veniet adunando ad ipsum Peketeviz
et per ipsum Anduchpotaka per eamdem plagam orientalem in Batharimnizeuzil
vădit, ad Hydegre commiscitur cum Soppoanus et pars orientalis ipsius tenet metliam
possessioni Ichme et septemtrionalis pars pro possessione Bathar et meridionalis
possessioni Kukenes et ibi finitur. In cuius facti testimonii perpetueque firmitatis
per regium preceptum presentes concessimus cum appositione pendentis sigilii
noștri munimine roboratas alphabetumque per medium bippartitas. Datum secunda
feria proxima post festum sancti Stanizlai martiris, anno domini M.CCC. decinio
nono.

Doc. Nr. 367
1319 Iulie 28.

Karolus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodo-
merie, Comanie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris
presens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. Generoși sanguinis regum
alta nobilitas tune gloria et honore in ’terris precipue coronatur. cum mise-
ricordiam pietati socians, singulorum merita benignis ulis ocintuetur et
cum pro moribus castis et laboribus multis grata vicissitudine suis fidelibus
correspondet. Nam potissime subiecți tune in virtute letantur boni presidentis,
cum eos extollit honoribus, ditat possessionibus et dotat regalis munifi-
centie donativis. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire,
quod vir magnificus magister Thomas comes Sirniiensis, Bachiensis et Orodiensis
dilectus noster et fidelis ad nostre maiestatis personaliter accedens presen-
tiam et sue fidelitatis servitia nobis ab olim magne diligentie studio impensa
declarans et premia donativorum nostre gratie se dignum consequi arbitrans,
quasdam possessiones Andree filii Ipoch infidelis noștri in partibus Transil-
vanis existentes Nogsayou, Pozpus, Barla, Serleng, Simonteluke, Warhel, Radia,
Hermanteluke, Sebus, Greseph, Solmus, Sarpatak, Sarumberk, Pynar, Knezeg,
Unkateluke Kurthwylkopu, Nogfilpus, Kyssepfilpus, Scentushaza, Haraztus
et Barthaleuswyfolva vocatas a nobis perpetue sibi dări et conferri postulavit.
Nos igitur ad bec proposita intui turn nostre consider  ationis sublevantes et 
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fidelitatis fideliumque servitiorum merita ipsius magistri Thome considerantes,
que cum sedula sollicitudine sue persone nobis et sancte regie nostre corone exhi-
buit et impendit, et generaliter ad omnia adversa se pro nobis viriliter opponens
et sua exponens fidelitatis servitia laude digna exstitit prosecutus, que speciali decla-
ratione sermonum, pauca de pluribus prese ntibus duximus annotanda, qucd cum
divina annuente clement ia ad serenissimum culme n regiminis Hungarici accessis-
semus gubernandum, ipse magister Thomas mox nobis adherens et continue absque
interpellatione lateri nostro assistens ex multis iniuriis sibi pro nobis illatis penuria
et nimia egestate in se et suos affectus, nec subsidii valens a nobis habere solamen,
propter regni noștri intensum discidium numquani a nobis extitit separatus. Pra-
terea idem magister Thoma evangelice doctrinam sequens scriptura se proximos
possessiones et congnatos suos pro fidelitate regie nostre m a ie stat i debita invasioni,
perditioni, destructioni et inopinatis fortune casibus pro nobis exponere non expavit,
ex quibus nonnulli preter infinita rerum damna, tormentati, afflicti, verbera et
ludibria experti, nonnulli etiam in ore gladii pro fidelitatibus, quibus idem assidue
nitebatur nobis complacere, sunt occisi, quid plura hic fuit qui nostram regiam
sequens maiestatem, abnegavit semeț ipsum, suos atque sua. Ceterum cum Matheus
de Trinchinio damnande memorie noster emulus et infidelis aggregata sibi suorum
complicuin nefanda caterva contra nostram regiam maiestatem ausu temerario
veniens prope civitatem nostram Cassa vocatam belii discrimina nobiscum habere
non formidasset, idem magister Thomas tamquam vas constantie miliție lauraa
coronatus, cernentibus nobis et tune nobis assistentibus universis nec sanguinis
effusionem, nec morțiș pericula expavescens, non sine largi sui cruoris stillicidiis
laudabiliter dimicavit. Volentes fidelitatum obsequiis ipsius magistri Thome remu-
neratione regia correspondere, ut ipsius indemnități per nostram regiam maies
tatem condecenter consulatul et ut reliqui discant sub principe gratioso devotius
famulari et letentur in virtute boni presidentis et misericordia pii regis glorientur,
prefatas possessiones ab eodem Andrea et suis heredibus propter infidelitatis notam,
qua unacum Ladislao quondam vaivoda capitali emulo et infideli nostro contra nos
tram regiam maiestatem procedens e'xistitit involutus, tamquam male meritisauf-
ferentes, cum omnibus utilitatibus et pertinentiis suis universis sub metis et ter
ni inis, quibus ab antiquo habite exstiterunt et possesse, eidem magistro Thome
et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus in aliqualem fidelium
servitiorum suorum recompensationem dedimus, donavimus et contulimus iure
perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas pariter et habendas. Ut igitur huius
nostre donationis series robur perpetue obtineat firmitatis, presentes concessimus
literas nostras privilegiales duplicis sigilii noștri munimine roboratas. Datum per
manus discreti viri magistri Johannis Albensis ecclesie prepositi et archidiacpni
de Kukulleu, aule nostre vicecancellarii dilccti et fidelis noștri, anno domini M.CCC.
decinio nono, regni autem noștri similiter decimo nono, quinto Kalendas August.
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Doc. N1..370

1319 Septembrie 15, Alba-duUa>.

Nos magister Benedictus archidiaconus de Tylegd venerabilis patris et domini
Benedicti dei gratia episcopi Transsilvani vicarius ger.eralis, da mus pro memoria,
quod cum in octavis nativitatis beate virginis domina Elena relicta Mychaelis fra-
tris Belus de villa Teremi contra eundem comitem Belus de Ivedeech secundam
formam literarum ipsius domini noștri episcopi testes producere debuisset, tandem
per amicabiles compositores Nicolaum videlicet villicum comitemque Myke cives
Albenses ac alios quam plurimos et ex bona voluntate eorundem ante productiones
testium taliter se confessi sunt concordasse et coram nobis concordarunt, quod
pro dote ipsius domine idem comes Belus tertiam partem ipsius terre seu viile lue-
deech cum omnibus utilitatibus suis, sicut idem Mychael maritus diete domine
possedit, dat et assignat secundum consuetudinem regni eidem domine Elene pos-
sidendam, et coram nobis dedit et assignavit eidem, licet ut idem Belus dicebat quod
dictus Mychael maritus domine iam diete ipsam tertiam partem pro decern marcis
pignori obligaverit, tamen eadem domina cum ipso onere seu piguore acceptavit
coram nobis, et nos ipsum comitem Belus ac alios fideiussores super impetitione
dotis ipsius domine reddidimus expeditos. Datum Albe, in octavis nativitatis beate
virginis prelibatis, anno domini M.CCC.X. nono.

Doc. Nr. 381

1319 Decembrie 14, <Alba-Iulia>.

Nos capitulam ecclesie beati Mychaelis archangeli Transsilvane presentium per
tenorem significamus quibus expedit universis, quod constitutis coram nobis nobili
iuveni magistro Deseu filio Dyonisii personaliter et magistro Blasio officiali magistri
Thome comitis Syculorum, pro eodem magistro Thoma domino suo cum literris
procuratoriis in hec verba’ <Urmează actul lui Toma cornițele Secuilor, din 13 Decem
vrie! 1319 >. Item Martino dicto Albo serviente magistri Stephani pro
eodem magistro Stephano domino suo, similiter cum literis procuratoriis hune
tenorem continentibus: <Urmează actul magistrului Denes,din 12 Decembrie 1319 >.
lidem magister Deseu et magister Blasius ac Martinus proposuerunt et
confessi sunt oraculo vive vocis, quod predicti Thomas, Stephanus et Deseu filii
Dyonisii communi consensu et pari voluntate super possessiones ipsorum ad Regun
pertinentes tăiem divisionem inter se celebrassent et fecissent, quod possessiones
Regun, Berycteluke, Sayo, Monor, Roosk, Magarzakaal, Zaazgyznoyo, Monorou,
Vruzfolu circa Monorou, medietas viile Scenmihalteluke vocate in portionem ipsius
magistri Thome item possessiones Dedrrraad, Sceplak, Geledun, Veech, Felydch.
et Olydeech et Holtomorus, ac Vruzfolu Superior nominate in portionem magistri 
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Stephani, item possessiones Batus, Veylla, Zaazzakal Gyznoyo. Vereszeek, Feel-
folu et Luer nuncupate in portionem ipsius magistri Desen cessissent cum omnibus
utilitatibus earundem, unicuique ipsorum in filios filiorum eorundem perpetuo et
irrevocabiliter possidende, tenende pacifice et habende, talimodo quod ipsi filii
Dyonisii c uni populis eorundem possessiones supra dictas in terris arabilibus, fenetis
silvis, nemoribus et aliis utilitatibus ipsarum iuxta consuetudinem antiquam in
terminis et signis possidebunt. Hoc etiam declarato, quod ipsi Thomas, et Stephanus
ac Desen magistri et populi eorundem magnas silvas in superioribus partibus exis-
tentes communiter uti valeant atque possint. Item predictus magister Deseu et
procuratores supradicti pro dominis eoruin assumpserunt, ut quicunque ipsorum
ipsam divisionem processu temporis retractaret, poene ducentarum marcarum
subiaceret ipso facto. Et cum presentes per eosdem filios Dyonisii ad nos reportați
fuerint, nostrum privileginm super hoc eisdem concedemus. Datum feria sexta
proxima post festum beate Lucie virginis, anno domini millesimo trecentesimo
deci mo nono.

Doc. Nr. 390

1320 Februarie 18, Timișoara.
Karolus dei gratia rex Hungarie fidelibus suis capitulo ecclesie beati Michaelis

archangeli Transsilvane salutem et gratiam. Noveritis, quod Michael et Nicolaus
filii Alberti de Sukky fideles noștri ad nostram accedentes presentiam et sue fide-
litatis servitia multa laude digna nostre maiestati inpensa nobis proponentes et
declarantes, quandam possessionem seu terram Paulustheluke vocatam, simul
cum silva sua Vmbtiz vocata, in comitatu de Dubuka existenti, asserentes ipsam
esse nostre collationi de iure pertinentem, a nobis sibi dări et conferri pro eorum
fidelibus servitiis meritoriis perpetuo possidendas postulaverunt. Verum quia de
qualitate et cantitate ipsius possessionis seu terre et utrum pertineat nostre colla
tioni de iure nec ne, nobis veritas non constat, fidelități vestre damus in mandatis,
quatenus mittatis hominem vestrum pro testimonio virum ydoneum, coram quo
Andreas filius Guge, vel Dominicus de Zuky, si alterum abesse contingat, homo noster
accedat ad faciem possessionis memorate et convocando commetaneos et vicinos
eiusdem terre Paulustheluke, per veteres et antiquas metas reambulet et statuat
Michaeli et Nicolao predictis cum omnibus earum utilitatibus et pertinentiis uni-
versis perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum. Contradictores vero contra
eoslem, si qui fuerint, ad nostram citet presentiam ad terminum competentem.
Post hec vero diem citationis, terminum assignatum et nomina citatorum cum serie
totius facti ac cursus metarum nobis fideliter rescribatis. Datum in Themeswar
feria tertia proxima post dominicani, in qua cantatur officium Invocavit me et
ego. Anno domini millesimo CCC0 XXmo.
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<Pc verso: > Fidelibus suis capitule ecclesie beati Michaelis arcliangeli Trans
ilvane pro Michaele et Nicolao de Zuky reambulatorie.

Doc. Nr. 395

1320 Martie 1, <Alba-Iulia>.
Nos magister Andreas, prepositus ecclesie beati Mychaelis arcliangeli Trans-

silvane in episcopum eiusdeni ecclesie per capitulam postulatus, presentium per
tenorem significamus, quibus expedit universis, quod discreti viri, fratres et conca-
nonici noștri eiusdeni ecclesie, considerata inpacati temporis qualitate diversisque
turbationibus et lacerationibus1) que boc tempore eiset populis ipsorum evenerunt,
castram eorum quod lapis sancti Mychaelis nominatur2), proprietate et possessione
ad eos pertinens, commiserunt nobis ad custodiendum et servandum, non aliquo
respectu seu causa vel occasione, nisi quia indeterminate, ut preposito eorum>
dederunt custodiam castri supradicti tali conditione quod per iuramentum una
cum Petro et Nicolao, magistris fratribus nostris super ligno vivifice cruciș et sacris
reliquiis sic obligaremus nos sub ipso iuramento prestito et sub pena excomuni-
cationis3), quam4) a magistro Benedicto, archidiacono de Tylegd, sede vacante,
per capitulum in spiritualibus et temporalibus constituto vicario generali, in nos
in pleno capitulo recepimus spontanea voluntate5), quod idem castram ecclesie
beati Mychaelis sine nocunientis6) eis servabimus et quotiescunque7) ipsi fratres
noștri de capitulo a nobis dictum castrum eorum repetiverint vel requisiverint
sine difficultate eis restituere teneamur. In usibus autem ipsius castri, ut pote
presidio tempore fuge vel rerum ecclesie seu8) ipsorum communiter et8) singu-
lariter in ipso castro domini existant et uti possint, similiter sine aliqua difficultate
vel impedimente, in presentia seu absentia nostra dominio semper eis reservato.
Datum sabato proximo ante dominicani Oculi, anno domini millesimo trecentesimo
vigesimo.

Doc. Nr. 396

1320 Martie 3, <AIba-hilia>.
Excellentissimo domino suo Karolo, dei gratia illustri regi Hungarie capitulum

ecclesie Transsilvâne orationes in domino debitas ac devotas, cum perpetua fidelitate.
Litteras exce1lentie vestre noveritis nos recepisse in hec verba: <Urmează documentul
lui Carol Robert din 19 Febr. 1320, Timișoara, nr. >. Nos igitur preceptis
et mandatis excellentie vestre obtemperantes, ut tenemur, cum ipso Andrea filio

J) Tdrt^nelmi Tăr, greșit: jactationibus. 2) Ibidem, greșit: vocatur. 3) Loc pătat în orig.
4) Tort. Tăr: ex. . , . 5) N'a putut fi descifrat de editorul doc. din Tort. Tăr. 6) Tort.
Tăr, greșit: documentis. 7) Ibidem, greșit: quandoconque. 8) Ibidem, vel.
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Gyuge, homine vestro prelibatcr, ad predicta mandata vestra exequeda unum
ex nobis, dominuni Benedictum plebanuni de Kokoswar conca>1) nonicum nostrum
misimus rvico1) nostra pro testimonio. Qui quidem Benedictus plebanus, homo
noster cum predicto homine vestro, demum ad nos reversus, nobis dixit requisitus
quod prenominatus homo vester, simul cum ipso homine nostro, quinta feria pro
xima post dominicani Reminiscere ad faciern diete possessionis Paulustelky nomi-
nate accessisset et convocatis omnibus commetaneis et vicinis ipsius terre Pauhis-
telky diligentei' inquirendo et scrutando ab universis commetaneis et vicinis, a
quibus decuit et licuit, idem homo vester, sub testimonio dicti hominis noștri
invenisset eandem terram, simul cum silva Vmbuz vocata, collationi vestre de iure
pertinenteni et inveniendo eandem terram ad collationem vestram attinentem
iuxta veteres metas reambulasset sepefatam terram cum dicta silva Vmbuz. Cuius-
quidem terre Paulustelky et silve Vmbuz prima meta incipit in Berch Vmbuz
nuncupato, ubi sunt due mete terre antique, que due mete distingunt inter terram
Vmbuz et terram Zawa nominatam. înde descendit versus septentrionem per crebras
metas ad locum ubi duo fluvii de Zwa2) et de Bagach venientes in unum convenerunte
Abhinc transeundo ipsum fluvium tendit ad 3) Berch et in fine ipsius Berch est una
meta terrea. înde eundo versusseptentrionem super ipso Berch, veniet ad duas metas
terreas antiquas, que dividunt inter terram Bagach et Vmbuzteluke. Deinde vădit ad
aliuni Berch Scenthegyud nominatum ad imam metam terream. Post hec currit
versus orienta lem in eodem Berch per singulas currentes metas terreas, que divi
dunt inter terram Polun et terram Vmbuz supradictam. Abhinc tendendo in ipso
Berch, perveniet ad metas terreas antiquas, que dividunt inter terras Zenthguthard
et ipsam Vmbuz. înde descendit ad fluvium Vmbuz versus meridiem et transeundo
ipsum fluvium Vmbuz, circa quendam locum molendini, qui locus molendini reman-
sisset Vmbuz. înde ascendit de Berch ad duas metas terreas antiquas, que dividunt
inter terram Legyn et Vmbuz. Abhinc currendo versus occastim solis per singulas
crebras metas terreas, que distingunt inter ipsam terram Legyn et terram Paulus-
teluke. înde currit in ipso Berch per crebras metas, que dividunt inter terram Pa-
athka et terram Paulusteluke. .Deinde de ipso Berch descendit ad fluvium Palaka
versus septentrionem, ubi ipse fluvius Palaka 2) et fluvius Hyntus coniunguntur, et
ibi est una meta antiqua, que dividit inter terram Palaka et terram Paulusteluky
sepefatam. Abhinc de ipso fluvio ascendit super Berch Vmbuz et vădit per metas
antiquas, que distingunt inter terram Tehenenusteleke et terram Paulusteluke
superius nominatam et per venit ad duas metas supranominatas, que dividebant
inter terram Vmbuz et terram Zawa nuncupatas. Et sic cursus metarum ipsarum
Paulusteluke et Vmbuz terminatur. Et statuisset easdem terras Paulusteluke et
Vmbuz sub metis supradictis ipsis Michaeli et Nicolao possidendas, nemine

') Loc rupt în orig. 2) așa în text. 3) <unum>.
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cometaneorum contradictore existente. Datum secunda feria proxima post domi
nicani Oculi. Anno domini M°CCC°XXmo.

Doc. Nr. 397

1320 Martie 4, <Alba-Iulia>.

Capitulam ecclesie Transilvane omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris
presens scripturii inspecta ris salutem in omnium salvatore. Ad universorum noti-
tiam harum serie volumaș pervenire, quod constitutis coram nobis Valentino filio
Zerechmer de Huzyuteluk pro se et Johanne fratre suo ab una parte et comite Marco
filio Torda de Losady et Andrea filio Petri de Sancto Rege, ac magistro Laurentio
servientibus Ladislai filii condam comitis Pauli castellani de Dewa pro eodem
Ladislao domino suo, Petre, Johanne et Stephano fratribus suis ex altera, propo-
situni extitit per eosdem et relatum viva voce, quod cum prefatus Valentinus pro me-
dietate prelate terre seu possessionis Huzyuteluk ipsum Ladislaum filium comitis
Pauli cum fratribus suis ad presentiam nobilis viri Dause woyvode Transsilvani
et comitis de Zolnuk ordine judiciari© fecisset evocări, tandem, prout id Valentinus
nomine suo et nomine Johannis, fratris sui, ac ipsi Marcus comes et Andreas ac
magister Laurentius procuratori© nomine pro ipso Ladislao et fratribus suis, filiis
ipsius comitis Pauli, concorditer confessi sunt oraculo vive vocis propter bonum
pacis tăiem ordinationem seu corn mut ationem inter se celebrassent, quod idem
Valentinus et Johannes, frater suus, totalem medietatem ipsius possessionis seu
viile Huzyuteluk, cum omnibus utilitatibus suis, reliquissent et statuissent ipsis
I^adislao, Petro, Johanni et Stephano, filiis ipsius comitis Pauli, in filiosfiliorum
eorundem perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam pacifice et habendam.
Bt e converso idem Ladislaus et fratres sui, sicut ipsi comes Marcus et Andreas
ac magister Laurentius, nomine eorundem filiorum comitis Pauli procuratorio
nomine sunt confessi in concambium seu permutationem ipsius medietatis terre
Huzyuteluk dedissent et statuissent ipsis Valentino et Johanni, frații suo, medie
tatem medietatum terrarum Mestherteluky vocate, que alio nomine Ermenteluke
vocatur et Ladamerteluke nuncupate, circa terram Stolchumberk existentis, ipsos
filios comitis Pauli tangentium, similiter cum omnibus utilitatibus earundem
quartarum partium ipsarum totarum terrarum Brmenteluke et Ladamerteluke
iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam pacifice et habendam;
assumpmentes et obligantes se invicem predicte partes ab omnibus processu tem-
porum ratione predictarum particularum terrarum per concambium seu permuta
tionem datarum ipsos vel heredes eorum impetere vel inquietare volentibus mutuo
per omnia se expedire propriis laboribus et expensis et in pacifica possessione
earundem particularum terrarum indefesse conservare. In cuius rei testimonium
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•et robur perpetuam, ad instantiam et petitionem partium, literas nostras presentes
concessimus sigilii noștri munimine roboratas. Datum feria tertia proxima post
dominicani Oculi. Anno domini M° CCC0 vigesimo. Andrea preposito, Sancto cantore,
Vincentio custode, Nicolao archidiacono de Torda decano ecclesie nostre existen-
tibus.

Doc. Nr. 406
1320 Martie 25.

<K>arolus dei gratia Htmgarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodo-
nierie, Cumanie Bulgarieque rex universis Christi fidelibus tam presentibus, quam
futuris presentem paginam inspecturis salutem in salutis largitore. Considerationes
pietatis equitatisque aciem nostre mentis attrahunt et invitant famulantium sudo-
ribus, singuloruin merita advertentes gratuito donativo respondere, presertim
quosactus fidelitatis in fidei constantia ceteris protulerunt, qui et si celești muni
mine corpore supervivant, se tamen in vite discrimina pro regii dyadematis
incrementa honoris exponere non forniidant. Eapropter ad universoruni notitiam
harum serie volumus pervenire, quod cum Michael et Nicolaus filii Alberti de Suky
fideles noștri ad nostram accedentes presentiam, quandam terram Palusteleke
vocatam, simul cum silva Vmbuz nominata, in comitatu de Doboka existentem et
prout dixerunt, nostre collationi pertinentem, a nobis sibi dări et conferii postu-
lassent. Nosque in hac parte ex certa scientia procedere volentes, fidelibus nostris,
capitulo videlicet ecclesie beati Michaelis archangeli Transsilvane, ut ipsi suum
mitterent hominem pro testimonio fidedignum, coram quo Andreas filius Gyuge
vel Dominicus de Suky, si alterum abesse contingat, homo noster convocatis com-
metaneis et vicinis diete terre, iuxta veteres metas eandem reambulando et veras
statueret ipsis Michaeli et Nicolao perpetuo possidendam, si non fieret contra-
dictum. Contradictoribus vero, si qui forent, contra eosdem Michaelem et Nicolaum
ad nostram presentiam ad terminuni competentem evocatis iuxta bonam regni
•noștri consuetudinem, litteris nostris dedissemus in mandatis. Tandem iidem fideles
noștri nobis rescripserunt in hec verba: < Urmează actul capithilui din Alba.-Iuti a,
din 3 Martie 1320, >. Nos itaque ex huiusmodi relatione predicti capituli
fidelium nostrorum certificați, memoratam terram Paulustelvke et silvani
Vmbuz ad nostram collationnem pertinere cognoscentes revocantesque in memo-
riain fidelitates et fidelium obsequiorum merita eorundem Michaelis et Nicolai,
que nobis, nostro iugiter lateri adherendo et in nostris ac regni noștri negotiis tam
prosperis, quam adversis, dubiis se fortune casibus submittendo possessiones suas
et bona hereditaria manibus infidelium nostrorum desolationi et vastitati relinquendo,
continuis locis et temporibus oportunis, que suo modo per singula longuin esset enar-
rariet presentibus inseri tediosuni cum, sumpme fidelitatis desiderio exhibuerunt et
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impenderunt, et specialiter ea cbsequia eorundem, que tune, cum Moysfilitis Moys-
dampnate memorie emulus et inficlelis noster in Bonchyda cum magistro Stcphano
filio Dyonisii fideli nostro, in conteniptum nostre regie corone conflictum et bcllum
execrabile presumptione tenieraria <hab>uisset, advertentes cum sui sanguini*
effusione exhibuerunt, ubi ipse magister Stephanus victorian! obtinuit et triumphum
laudabilem reportavit, dextra domini virtuteni faciente, ubi etiam duo servientes
ipsorum Michaelis et Nicolai, Martinus et Barcha nomine, pro fide regie corone
observanda decertantes, per coniplices dicti Moys infidelis extiterunt intere nipti.
Volentes pro tot et tantis fidelitatibus eisdem obsequiisque gratuitis regie remune-
rationis occurrere cum favore, prefațam terram Paulustelky, cum silva Vnibuz
vocata, cum omnibus ipsius utilitatibus et pertinentiis universis, sub antiquis metis
et termiuis prenotatis, absque preiudicio iuris alieni, eisdem Michaeli et Nicolao
et per eos suis heredibus heredumque suorum successoribus dedimus, donavimus
et contulimus iure perpetue possidendani, tenendam habendam pacifice et quiete.
In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras
dupplicis sigilii noștri munimine roboratas. Datum per nianus discreti viii magistii
Johannis Albensis ecclesie prepositi, aule nostre vicecancellarii et archydiaconi de
Kuknlleu, dilecti et fidelis noștri. Anno domini Mo.CCC°./XXmo, octavo Kalendas
Aprilis, regni autem noștri anno similiter vigesimo.

Doc. Nr. 414

1320 Mai 4, Debrețin (R. P. Ungară).
Nos Carolus dei gratia rex Hungarie tenore presentium significamus quibus

expedit universis, quod quicumque libere conditionis homines ad civitates nostras
Deeswar et Deesakna vocatas causa commorandi venire voluerint sive Saxones sive
Hungari sive alterius conditionis homines cuiuscumque, libere veniant et secure
commorentur in eisdem sub nostra protectione speciali eademque libertate gau-
deant et fruantur, que per predecessores reges regni Hungarie et per nos medianti
bus signis et instrumetis nostris eisdem est concessa et in quibus ceteri civitatenscs
noștri commorantur. Volumus etiam, ui nullus iudicuin nostrorum vel nobiles
regni noștri homines ad predictas civitates causa commorandi se transferre volentes
prohibere audeat ordine iuris observato aut in persona vel in rebus con demna re, et
hec volumus per fora et loca publica proclamări. Datum in Debreczin, dominica
proxima ante ascensionem, domini, anno eiusdem millesimo trecentesimo vicesimo.

Doc. Nr. 423
1320 funie 2, Timișoara.

Demetrius, magister tavernicorum domini regis, inter discretos viros capitulum
ecclesie beati Mychaelis archangeli Transsilvane ab una parte, et inter hospites
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•de Craco et Igun ex altera, in facto possessionum Ompeycha et Obrudbania
vocataruin, per do minuni nostrum regem pro iudice deputatus, damus pro memoria,
quod cum ad rnaudatum seu preceptum domini regis literatorie directum, dictum
capitulum contra prefatos hospites in octavis Pentecostes coram ipso domino rege
comparare et utraque pars sua instrumenta super facto dictarum possessionum
Ompeycha et Obrudbania exhibere debuissent. Advenientibus ipsis octavis, magister
Petrus, archidiaconus de Zonuch et decanus predicti capituli et magister Johannes
archidiaconus de Ozd, cum procuratoriis literis ipsius capituli pro eodem ab una
parte, ab altera vero Oeorgius Longus et Nycolaus, filius Jacobi, hospites in Craco
ac Halmannus Albuș de Igen, pro se et pro omnibus hospitibus de eisdem con-
sociis suis una cum Beke, filio Stephani de Dengeleg, ho mine magnifici viri
Deuse vaivode Transilvani et comitis de Zolnoch, comparuerunt in figura indicii
coram nobis. Et cum instmmeta ab eisdem hospitibus super facto dictarum posses
sionum, ut iuris ordo expostulat, exhibere petiissemus, nulla penitus potuerunt
in facto dictarum possessionum exhibere, nisi privilegia piorum regum Bele et
Stephani seriem libertatum suarum et collationem quarundam aliarum posses
sionum continentia. Et cum adhuc semel, secundo, et tertio instrumenta super
facto dictarum possessionum ab ipsis hospitibus petiissemus, responderunt, quod
diete possessiones in nullo ad ipsos pertinerent, nec aliqua super facto earundem
haberent instrumenta, nec quidquam materiarum super ipsis possessionibus contra
predictum capitulum suscitând! haberent questionis. Dicti vero procuratores ca
pituli memorați exhibuerunt in instanti patentes literas domini noștri regis, quibus
mediantibus idem do minus rex per specialem hominem suum prefatas possessiones
antedicto capitulo fecerat assignari et statuete legitime nullo contradictore exis
tente. Alia etiam evidenția instrumenta predicti procuratores capituli memorați
super ipsis possessionibus dixerunt se habere. Nos igitur una cum regni baronibus,
et nobilibus nobiscum in iudicio consedentibus auditis dictorum hospitum proposi-
tionibus et tenore literarum ipsius domini regis plene intellecto easdem possessiones
in ius et proprietatem dicti capituli devolvendas decrevimus iuxta formam literarum
patentium predictarum habendas et tenendas auctoritate vice et nomine domini
noștri regis memorați. Datum in Temeswar, iii crastino quindenarum Pentecostes
anno domini millesimo trecentesimo vigesimo.
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